
otisk razítka

Městský úřad Mikulov
odbor stavební a životního prostředí
Náměstí 1, 692 01 Mikulov
tel.: 519 444 555, fax: 519 444 500
email: podatelna@mikulov.cz

SPISOVÁ ZN.: STZI/12241/2025/LETJ
Č.J.: MUMI 25013417
VYŘIZUJE:
TEL.:
E-MAIL:

DATUM: 11.04.2025

VYJÁDŘENÍ

Městský úřad Mikulov, odbor stavební a životního prostředí, jako silniční správní úřad příslušný podle §
40 odst. 4 písm. a) a odst. 5 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích"), a podle § 124 odst. 6 zákona č.
361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“), příslušný orgán státní správy ve věcech
stanovení místní a přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích - na silnicí II. a III. třídy,
místní komunikaci a na veřejně přístupné účelové komunikaci, dále jako povinný subjekt dle § 2 odst. 1
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„zákon InfZ“), v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ, po posouzení žádosti, kterou dne
2.4.2025 podal: ve věci:

„Žádosti o podání informace dle zák. č. 160/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím“

vydává podle ustanovení § 154 a § 155 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen "správní řád") vyjádření, týkající se stanovení místní úpravy provozu na místní komunikaci v ul.
Hrušovanská v obci Jevišovka:

- žadatel požaduje: zaslání dokumentu č.j. KRPB-251528-5/ČJ-2024-060406, na který je odkaz
v dokumentu „Opatření obecné povahy - Stanovení místní úpravy provozu na pozemní
komunikaci“ č.j. MUMI25011575, sp.zn. STZI/552/2025/LETJ.

- silniční správní úřad poskytuje žadateli tento dokument, který je přílohou vyjádření.

odborný zaměstnanec

Obdrží:

účastníci (dodejky)



JID: PCR06ETRfo91306286

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

Územní odbor Břeclav
Dopravní inspektorát

Č. j. KRPB-251528-5/ČJ-2024-060406 Břeclav 30. ledna 2025
Počet stran: 2

Národních hrdinů 18/15
690 16 Břeclav

Tel.: 974632255
E-mail: krpb.podatelna@pcr.cz
ID DS: jydai6g

380.5435.91310651

Městský úřad Mikulov
odbor stavební a životního prostředí
Náměstí 1
692 01 Mikulov

Vyjádření k námitce ke stanovení návrhu MÚP
K č. j.MUMI 25002879

Dne 29. 1. 2025 byla doručena našemu pracovišti dopravnímu inspektorátu Břeclav žádost
o vydání vyjádření k námitce ke stanovení návrhu místní úpravy provozu v obci Jevišovka, na
ulici Hrušovanská, kde mělo dojít k umístění zpomalovacích polštářů z důvodu zpomalení
průjezdu vozidel danou ulicí.

uvedený návrh místní úpravy provozu na pozemní komunikaci předem
konzultovali na našem pracovišti, kdy po uvedení dalších informací s tímto návrhem předběžně
souhlasili.

Aby byly negativní dopady co nejmenší, byly zvoleny zpomalovací prvky tak, aby byl umožněn
volný průjezd pro nákladní vozidla a autobus, čímž by nedocházelo k tvorbě velkých vibrací, ale
osobní vozidla by byla zpomalena, rovněž umístění zpomalovacích polštářů není přímo u domu,
aby byly negativní dopady co nejnižší.

Vzhledem k situaci, kdy na obtíže poukazují pouze a nemáme zpětnou vazbu
od jiných obyvatel, doporučujeme proto svolat veřejné projednání výše uvedené věci.

Zpomalovací prahy a polštáře jsou standardním prvkem pro zklidnění dopravy. Jiné prvky na
zklidnění dopravy je samozřejmě možné implementovat. Z nabízených možností, však vychází
zpomalovací polštář jako nejefektivnější.



2

Zpracoval:


	2025-12241_005
	PČR-KRPB-251528-5.ČJ-2024-060406 -VYJ.Trvalé_DZ_DOSIG_Jevišovka_Hrušovanská_zpomalovací_pol__001

